
BO.0002.2.2023 

 

Protokół nr LX/2023 

w dniu 24 lutego 2023 r. 

 

Posiedzenie sesji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie, ul. Rynek  

1-7. Obrady rozpoczęto o godzinie 13:00, a zakończono o godz. 13:38 tego samego dnia. 

 

Lista obecności radnych: 

1. Mariusz Bartodziejski  

2. Dawid Boryczko 

3. Marlena Ciężka 

4. Iwona Ciężka-Głowacz 

5. Jarosław Dębski 

6. Marek Gotfryd 

7. Mirosław Jakubczak 

8. Władysław Kokot  

9. Mirosław Mojsa 

10. Piotr Niełacny  

11. Kacper Owczarski 

12. Marcin Piluch 

13. Adam Śpigiel  

14. Czesław Wróblewski  

1. Otwarcie obrad LX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie prawomocności. 

 

Przewodniczący Rady Adam Śpigiel poinformował, że sesja została zwołana zgodnie  

z obowiązującymi przepisami statutu gminy. Następnie powitał wszystkich radnych i gości, po 

czym stwierdził, że z ustawowej liczby radnych obecnych na sali jest 12, co stanowi kworum 

do podejmowania uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad LX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podziękowania dla strażaków ochotników: Pana Dawida Sikorskiego i Kamila Prokopa 

za oddanie i postawę godną naśladowania podczas akcji ratunkowej po trzęsieniu ziemi 

na terenie Turcji i Syrii. 

4. Podjęcie uchwał: 



1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023, 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata  

2023 – 2032 

3) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieruszowie 

na 2023 rok, 

4) w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz 

ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

nauczycielom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieruszów  

w roku 2023, 

5. Przedstawienie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Wieruszowie na 2023 rok. 

6. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

7. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Wieruszowa. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi lub propozycje zmian do porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Marcin Piluch, wniósł  

o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4 ppkt 5 dodatkowej uchwały w sprawie 

rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Wieruszowa. 

Przewodniczący Rady uzupełnił porządek obrad o stosowne podziękowania dla strażaków 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieruszowie oraz dla lekkoatlety Andrzeja Kucha. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowane zmiany w porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 

zaproponowanych zmian w porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Piotr Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin 

Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (2) 

Władysław Kokot , Mirosław Mojsa 

 

 



 

Przewodniczący Rady na czele z radnymi uczcił minutą ciszy pierwszą rocznicę wybuchu 

wojny na Ukrainie. 

3. Podziękowania dla strażaków ochotników: Pana Dawida Sikorskiego i Kamila Prokopa 

za oddanie i postawę godną naśladowania podczas akcji ratunkowej po trzęsieniu ziemi 

na terenie Turcji i Syrii. 

Samorząd Gminy Wieruszów złożył podziękowania dla strażaków OSP Wieruszów – Dawida 

Sikorskiego i Kamila Prokopa, którzy 18 lutego zakończyli misję humanitarną do Turcji. 

Towarzyszyli im podczas akcji przedstawiciele łódzkiej fundacji Happy Kids oraz ratownicy 

Novum Clinic z Wrocławia. Dzięki błyskawicznej decyzji o wyjeździe na misję ratunkową 

udało się uratować życie 4-letniej dziewczynki, która przez 9 dni przebywała pod gruzami.  

4. Podziękowania dla Prezesa OSP Pana Andrzeja Skupińskiego za zaangażowanie 

jednostki w wiele inicjatyw pomocowych na terenie Gminy Wieruszów. 

Burmistrz podziękował prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieruszowie – Andrzejowi 

Skupińskiemu za pomoc w organizacji akcji humanitarnej w Turcji, akcji „Adoptuj ciucha”  

i innych spontanicznych działań na rzecz Mieszkańców Gminy Wieruszów. 

5. Gratulacje dla Pana Andrzeja Kucha za zdobycie Wicemistrzostwa Polski w skoku  

w dal. 

Samorządowcy złożyli na ręce Andrzeja Kucha gratulacje z okazji zdobycia tytułu Halowego 

V-ce Mistrza Polski w skoku w dal.   

Pan Andrzej Kuch to człowiek, który może pochwalić się wybitnymi osiągnięciami na arenie 

sportowej. Godnie reprezentuje Gminę Wieruszów i swoją miejscowość – Mirków. 

6. Podjęcia uchwał: 

 

1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023, 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt był omawiany na Komisji, po czy zapytał 

radnych, czy zgłaszają pytania. Wobec braku pytań i uwag radnych, Przewodnicząca Komisji 

Gospodarczej i Budżetu radna Marlena Ciężka przedstawiła pozytywną opinię wydaną do 

przedmiotowego projektu uchwały.(opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 



Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Piotr Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin 

Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (2) 

Władysław Kokot , Mirosław Mojsa 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata  

2023 - 2032, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt został omówiony na Komisji, po czym zapytał 

radnych, czy zgłaszają uwagi bądź pytania. Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, 

ponownie poprosił Marlenę Ciężką o przedstawienie opinii Komisji Gospodarczej  

i Budżetu. Radna Ciężka poinformowała, że Komisja pozytywnie oceniła dokonaną 

weryfikację przedsięwzięć, planowanych do uzyskania dochodów bieżących i majątkowych 

oraz kwoty spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek, emisji obligacji oraz kwot związanych  

z obsługą długu. Wskaźnik obsługi długu na koniec roku wyniesie 5,92 % i nie przekroczy 

określonych ustawowo limitów wynikających z ustawy o finansach publicznych (13,09 %). 

(opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata 2023 - 2032,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Piotr Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin 

Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (2) 

Władysław Kokot , Mirosław Mojsa 

 

3) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieruszowie 

na 2023 rok, 

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

Plan pracy odczytała Przewodnicząca Komisji Iwona Ciężka – Głowacz. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy zgłaszają pytania do proponowanego planu pracy 

Komisji Rewizyjnej. Wobec braku pytań i uwag radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

(plan pracy stanowi załącznik do protokołu) 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieruszowie na 2023 rok,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Piotr Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin 

Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (2) 

Władysław Kokot , Mirosław Mojsa 

4) w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz ustalenia 

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane nauczycielom 

szkół i przedszkoli, 

Przechodząc do kolejnego projektu uchwały w porządku obrad, Przewodniczący Rady 

poinformował radnych, że podobnie, jak inne projekty uchwał, został on omówiony na 

posiedzeniu Komisji i zapytał czy zebrani mają uwagi lub pytania. Radni nie wnieśli uwag 

wobec czego radny Mirosław Jakubczak przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi 

dyrektorom placówek oświatowych realizację zaplanowanych form i kierunków dokształcania 

zawodowego nauczycieli wynikających z ustawy – Karta Nauczyciela. (opinia stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz ustalenia specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane nauczycielom szkół i przedszkoli,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Piotr Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin 

Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (2) 

Władysław Kokot , Mirosław Mojsa 

 

5) w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Wieruszowa, 

Przewodniczący Rady poprosił radnego Marcina Pilucha o odczytanie opinii Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, którą wypracowali członkowie Komisji na swoim posiedzeniu. Komisja 

zarekomendowała Radzie podjęcie uchwały o pozostawieniu skargi bez rozpatrzenia  

w związku z brakiem przedłożenia przez skarżącego nowych dowodów i okoliczności  

w przedmiotowej skardze (uchwała Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 



 

 Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Wieruszowa.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Piotr Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin 

Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (2) 

Władysław Kokot , Mirosław Mojsa 

 

7. Przedstawienie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Wieruszowie na 2023 

rok. 

 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie wypracowanych 

na posiedzeniach komisji planów pracy 2023 rok. 

Jako pierwszego poprosił Przewodniczącego Komisji Mirosława Jakubczaka o odczytanie 

planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Radni nie 

zgłosili uwag do przedstawionego planu pracy Komisji. 

 

Do przedstawienia planu pracy Komisji Mieszkaniowej, Pomocy Społecznej i Spraw Wsi 

przewodniczący rady poprosił Przewodniczącego Komisji Jarosława Dębskiego. Do tego planu 

radni także nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Jako kolejnego do przedstawienia planu pracy Komisji przewodniczący poprosił radnego Piotra 

Niełacnego, który jako przewodniczący Komisji Prawa i Samorządności przedstawił jej plan 

pracy na 2023 rok. Radni nie wnieśli zastrzeżeń do planu. 

Następnie plan pracy Komisji Gospodarczej i Budżetu przedstawiła jej Przewodnicząca 

Marlena Ciężka. Do tego planu radni także nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie planów pracy przez wszystkie komisje  

a następnie przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad. 

8. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali protokół z LIX sesji Rady Miejskiej pocztą 

elektroniczną i zapytał czy mają jakieś zastrzeżenia co do tego protokołu. 

Wobec braku zastrzeżeń Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z LIX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie.  

 



Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Piotr Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin 

Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (2) 

Władysław Kokot , Mirosław Mojsa 

 

9. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Wieruszowa. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie międzysesyjne 

Burmistrza Wieruszowa i zapytał czy mają jakieś pytania. 

W związku z brakiem pytań ze strony radnych Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący przypomniał, że interpelacje i zapytania należy złożyć pisemnie do Burmistrza 

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, wnioski w formie ustnej. 

Radni nie zgłosili interpelacji, zapytań oraz wniosków. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków. 

12. Zakończenie sesji. 

 

Ze względu na wyczerpany porządek obrad, Przewodniczący Rady zamknął o godzinie 13:38 

posiedzenie LIX sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokołowała: Kamila Smus 

 

Pracownik ds. obsługi Rady Miejskiej 

i jednostek pomocniczych gminy 

 

                                                           Przewodniczący 

                                                                                  Rady Miejskiej w Wieruszowie 

                                                                Adam Śpigiel  


